



## Алексей, 38 лет

<https://globerland.com/user/2702>

Город проживания: Китай, Шэньчжэнь

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Русский - родной

## О себе

Здравствуйте, меня зовут Алексей, в Китае проживаю 9 лет. За это время накопил большой опыт по работе с китайскими производителями, работал в китайских компаниях, поэтому очень хорошо знаю китайский менталитет и механизм работы китайцев. Работал переводчиком по таким темам, как промышленная химия, ГЭС, оборудование, запчасти, сувениры, мебель, LED, электроника и т.д. Я живу в Шэньчжэне, но оказываю услуги по всему Китаю.

## Услуги

Перевод устный (последовательный)

## Подробное описание и стоимость услуг

Перевод полный рабочий день 120\$ в день. Проезд, питание и проживание оплачивает клиент.

Предоставляю следующие услуги:

- сопровождение на выставках и переговорах;
- встреча в аэропорту;
- поиск производителей;
- контроль качества и отгрузки;
- услуги представителя компании в Китае;
- организация мебельных туров;
- помощь в доставке.

## Образование

2010

Хейлунцзянский университет

Иностранных языков, Перевод и переводоведение

2008

Забайкальский институт предпринимательства Сибирского университета потребительской кооперации, Чита

Экономический, Финансы и кредит

## Опыт работы

2012 - 2015 Переводчик-фрилансер

Февраль 2012 — Июнь 2012

Hong Fu Co.,Ltd

Китай

Менеджер по работе с клиентами

Поиск клиентов на доставку грузов

Январь 2011 — Июнь 2011

Malang Co., Ltd

Китай

Переводчик

Перевод каталогов авто запчастей

Июль 2010 — Март 2011

Сима-ленд, ООО

Китай, [www.sima-land.ru](http://www.sima-land.ru)

Помощник менеджера по закупкам

Сопровождение менеджера по закупкам, формирование и размещение заказов на китайских производствах, проведение переговоров с китайскими поставщиками, контроль качества, консолидация, организация упаковки и отправки грузов в РФ;  
претензионная работа;

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/2702>

